
Højtplaceret  kinesisk
diplomat  foreslår  Trump-
regeringen
at  slutte  sig  til  Kina
omkring udviklingen af Bælt-
og-Vej-initiativet
4. dec., 2016 – »Infrastruktur kan blive en bro mellem Kina og
USA«,  lyder  overskriften  i  China  Daily’s  dækning  af  den
intervention,  som  Fu  Ying,  forkvinde  for  Kinas  Nationale
Folkekongres’ Komite for Udenrigsanliggender, leverede på New
Yorks Universitet den 1. dec.

Madame Fu talte for et publikum på 300 personer, for det meste
studerende  fra  New  Yorks  Universitet,  ved  Kina-USA  Forum,
sponsoreret  af  NYU  og  Instituttet  for  Kinesisk-amerikansk
Udveksling.  Sammen  med  hende  på  podiet  var  den  tidligere
amerikanske ambassadør til Kina, Roy Stapleton. Aktivister fra
LaRouchePAC  deltog  også  og  tog  aktivt  del  i
diskussionsperioden, hvor de rejste spørgsmålet om, hvordan de
amerikansk-kinesiske  relationer  kunne  udvikles  omkring
samarbejdet  om  Kinas  Bælt-og-Vej-projekt,  sådan,  som
LaRouchePAC  har  skitseret  det  i  sin  brochure,  »USA  må
tilslutte  sig  den  Nye  Silkevej«.

»Fu  Ying  ser  infrastruktur  som  en  stor  mulighed  for
amerikansk-kinesisk  samarbejde  under  Amerikas  nyvalgte
præsident«, rapporterede China Daily. Artiklen bemærker Fus
diskussion  om,  hvordan  direktøren  for  COSCO  Group,  Kinas
største skibsreder, for to år siden sagde til den amerikanske
Kongres, at Amerika måtte opgradere sine havne for at fremme
vækst  i  eksporten.  »Men  Amerika  ønsker  ikke  at  tage  imod
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investering fra andre lande som Kina, og I investerer ikke
selv«, citerede hun direktøren for at have sagt.

Fu fremførte, at valget af Trump kunne føre til en ny fase,
eftersom han har lovet at »transformere Amerikas smuldrende
infrastruktur«, skrev China Daily med et citat af fr. Fu om,
at »USA må være mere åben. Jeg mener, at der kan blive meget,
meget godt samarbejde«.

»På et spørgsmål, om hun var bekymret for, at omstændighederne
omkring relationer mellem USA og Kina var under forandring
under Trump-administrationen, sagde Fu, at det var for tidligt
at sige noget om det, men at hun ikke er pessimistisk«, skrev
China Daily. »Hun sagde, at telefonsamtalen mellem præsident
Xi Jinping og Trump var ’meget opmuntrende’, idet Trump var
enig med Xi i, at samarbejde er den eneste valgmulighed for de
to lande, og at de vil fremme forbindelserne for at bringe
flere fordele til de to landes befolkning.«

China Daily bemærkede, at ambassadør Roy støttede Fu mht.
ideen om samarbejde omkring infrastruktur, og sagde, at USA
endnu kunne deltage i Kinas Bælt-og-Vej-initiativ, på trods
af,  at  USA  havde  afvist  at  tilslutte  sig  projektet  med
Asiatisk  Infrastruktur-Investeringsbank  (AIIB),  hvilket  han
anser for at være en fejltagelse.

Foto: Fr. Fu Ying.


